ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON PLÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP  Kon Plông, ngày       tháng 6 năm 2024

Về việc tiếp tục kiểm tra, xử lý

vi phạm các lĩnh vực đất đai,

xây dựng, lâm nghiệp trên địa

bàn huyện.

Kính gửi:

- Tổ công tác đặc biệt 3711;

- Uỷ ban nhân dân thị các xã, thị trấn.

Uỷ ban nhân dân huyện nhận được Báo cáo số 02/BC-Tổ 371 ngày 07

tháng 6 năm 2024 của Tổ công tác đặc biệt 371 về tình hình xử lý vi phạm lĩnh

vực đất đai, trật tự xây dựng trên địa bàn thị trấn Măng Đen, xã Măng Cành

tháng 5 năm 2024. Qua xem xét, Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu Tổ công tác

đặc biệt 371, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được

giao và địa bàn phụ trách tiếp tục triển khai các nội dung  sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc ý kiến chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân

huyện tại các Văn bản, gồm: Văn bản số 1036/UBND-VP ngày 07 tháng 6 năm

20242; Thông báo số 106/TB-UBND ngày 21 tháng 5 năm 20243; Thông báo số

71/TB-UBND ngày 28 tháng 3 năm 20244;... kiên quyết xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm pháp luật về đất đai, xây dựng, lâm nghiệp trên địa bàn

huyện.

2. Tổ chức ra quân, mở đợt cao điểm kiểm tra, xử lý vi phạm trong các

lĩnh vực đất đai, xây dựng, lâm nghiệp và các lĩnh vực khác có liên quan (nếu

thấy cần thiết) trên địa bàn các xã, thị trấn, thời gian trong tháng 6 năm 2024.

Báo cáo kết quả về Uỷ ban nhân dân huyện (Qua Phòng Tài nguyên và Môi
trường tổng hợp) trước ngày 15 tháng 7 năm 2024.

3. Tiếp tục làm việc, đôn đốc các trường hợp vi phạm khẩn trương chấp

hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính (nộp phạt và khôi phục lại hiện
trạng ban đầu), đặc biệt tại thị trấn Măng Đen và xã Măng Cành. Trường hợp vi

phạm cố tình không chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính thì tổ

chức cưỡng chế hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền cưỡng chế theo quy định.

4. Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông

tăng cường công tác tuyền thông (trang thông tin điện tử, loa di động, truyền

1 Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc thành lập Tổ

công tác đặc biệt kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật về đất đai, xây dựng, môi trường và lâm nghiệp trên địa bàn

huyện Kon Plông.
2 Về  việc kiểm  tra, xử lý vi phạm trong lĩnh vực đất đai, xây dựng, lâm nghiệp trên địa bàn thị trấn Măng Đen.
3 Về kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tại cuộc họp làm việc vềtình hình xửlý vi phạm trong lĩnh vực

đất đai, xây dựng
4 Về kết luận của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện tại cuộc họp làm việc với Tổ công tác 371 về tình hình xử lý

vi phạm trong lĩnh vực đất đai, xây dựng.

2

thanh thông minh,...) xử lý các vụ việc vi phạm, các hình thức và các mức xử

phạt trong lĩnh vực đất đai, xây dựng, lâm nghiệp trên địa bàn huyện.

5. Thường xuyên nắm bắt tình hình, theo dõi, phát hiện và xử lý kịp thời

các trường hợp vi phạm về đất đai, xây dựng, lâm nghiệp (nếu có).

Báo để đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên Tổ công tác đặc biệt 371;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền

thông (p/h);

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND;

- Lưu: VT, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Tín

		2024-06-21T08:54:33+0700

		2024-06-21T09:45:27+0700

		2024-06-21T09:45:27+0700

		2024-06-21T09:45:27+0700